АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРНОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________________________________________________________

№ 23 от 04.03.2011  года
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы поселения,

после увольнения с которых, замещение должностей в коммерческих

и некоммерческих организациях, необходимо с согласия Комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих поселения и урегулированию конфликта интересов
      В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 г. № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», администрация Озерного сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы  Озерного сельского поселения, после увольнения с которых лица, замещавшие  их, в течение двух лет не имеют право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции управления данными организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципальных служащего, без согласия Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Озерного сельского поселения и урегулированию конфликтов интересов(далее Комиссия).

2. Лица, замещавшие должности муниципальной службы, перечень которых устанавливается настоящим постановлением, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязаны при заключении трудовых договоров сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы.

3. Работодатель при приеме на работу гражданина, замещавшего должности муниципальной службы, перечень которых устанавливается настоящим постановлением, в течение двух лет после его увольнения с муниципальной службы обязан:

-  в десятидневный срок сообщать в простой письменной форме о намерении заключить трудовой  договор представителю нанимателя (работодателю) муниципального служащего по последнему месту его службы;

-  заключать  трудовой  договор после получения согласия Комиссии.

4. Комиссия  обязана:

-  в течение десяти рабочих  дней после получения уведомления, указанного в п. 3 настоящего постановления, принять решение о возможности (невозможности) работы гражданина,  в организации, направившей уведомление;

- сообщить в письменной форме о принятом решении в течение 1 дня с момента его принятия.

5. При вынесении Комиссией решения о невозможности заключения трудового договора с гражданином, замещавшим должности муниципальной службы, наниматель (работодатель) не вправе заключать трудовой договор с данным гражданином.

Глава поселения: подпись

В.Л.Пушкарев

Печать

Копия верна

Специалист Озерного сельского поселения:

Н.Ф. Жевлакова

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы органа
местного самоуправления Озерного сельского поселения , после увольнения с которых лица, замещавшие  их, в течение двух лет не имеют право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях без согласия Комиссии

1. Администрация Озерного сельского поселения:
- специалист администрации Озерного сельского поселения

- специалист- финансист администрации Озерного сельского поселения
2. Совет депутатов Озерного сельского поселения:

- специалист Совета депутатов Озерного сельского поселения.